АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№ J J fyf

(

Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
по технологии в 2016/2017 учебном
году на территории города
Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от
18.11.2013 № 1252), приказом Комитета по делам образования от 15.11.2016 № 2137-
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2016/2017 учебном году» и на основании протоколов жюри по
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по технологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до  сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) реш ение предметно
методической комиссии по технологии.

3. Директору М АУДО  «ДП Ш » Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году по предмету на сайте городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета

Е.В. Петрова
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

С.В. Портье

mailto:edu@cheladmin.ru

- 2  -

П риложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
01 -  ^  №__ № Mt/ и

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по технологии

(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Циммерман М.И. 8 МАОУ "Гимназия №
96 г. Челябинска" 54.00 Победитель

2. Халитова М.И. 8 МБОУ "Гимназия №
48 г. Челябинска" 54.00 Победитель

3. Перевозчикова А.С. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 52.00 Победитель

4. Лоськова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 50.00 Победитель

5. Соколова И.В. 8 МАОУ "СОШ № 15 г.
Челябинска" 49.00 Победитель

6. Драпиковская М.А. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 46.00 Призер

7. Мухаметжанова В. Р. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 46.00 Призер

8. Г олубева Е.Д. 8 МАОУ "Гимназия №
76 г. Челябинска" 43.00 Призер

9. Репина А.А. 7 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 43.00 Призер

10. Мажитова П.А. 8 МАОУ "Гимназия №
96 г. Челябинска" 42.00 Призер

11. Гусева Р.А. 8 МАОУ "Гимназия №
80 г. Челябинска" 42.00 Призер

12. Патрушева А.А. 7 МАОУ "Гимназия №
96 г. Челябинска" 41.50 Призер

13. Ахметгалина А.М. 8 МБОУ "СОШ №89 г.
Челябинска" 41.00 Призер

14. Капырина Д.О. 8 МАОУ "СОШ № 13 г.
Челябинска" 41.00 Призер

15. Левченко А.В. 8 МАОУ "СОШ № 13 г.
Челябинска"

40.50 Призер

16. Тумбаева А.С. 8 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 40.50 Призер

17. Новик С.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 40.00 Призер

18. Коркунова Е.А. 7 МАОУ "СОШ № 91 г.
Челябинска" 40.00 Призер

19. Хабиб)лина Д.В. 7 МАОУ "СОШ № 145
г. Челябинска" 39.50 Призер

20. Гаряева Я.Е. 8 МАОУ "Лицей № 142 38.00 Призер

- 3  -

г. Челябинска"

21. Перкова А.И. 8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 37.50 Призер

22. Лубожева В.Д, 7 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 37.00 Призер

23. Толмачева А.Э. 7 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 37.00 Призер

24. Бородина Е.Е. 8 МАОУ "СОШ № 13 г.
Челябинска" 37.00 Призер

25. Посполитак Н.Р. 8 МБОУ "СОШ № 68 г.
Челябинска" 36.50 Призер

26. Дмитриева С.Д. 8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 36.50 Призер

27. Панарина М.Е. 8 МБОУ "СОШ № 75 г.
Челябинска" 36.50 Призер

28. Косяк В.А. 8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 36.00 Призер

29. Еремина Т.С. 7 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 35.50 Призер

30. Дегтярева В.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 34.50 Призер

31. Яцевич Д.Д. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 34.50 Призер

32. Суслова У.К. 8 МБОУ "СОШ №89 г.
Челябинска" 33.50 Призер

33. Ветохина Е.А. 8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 33.50 Призер

34. Алексеева П.С. 8 МАОУ "СОШ № 138
г. Челябинска" 33.00 Призер

35. Бабикова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 32.50 Призер

36. Мингалеева Е.Р. 8 МАОУ "СОШ № 128
г. Челябинска" 32.50 Призер

37. Валеева Д.В. 9 МБОУ "Гимназия №
1 г. Челябинска" 112.50 Победитель

38. Володкина М.В. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 106.20 Победитель

39. Токарева П.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 105.30 Победитель

40. Лобачёва В.А. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 100.30 Победитель

41. Чичкина О.П. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 99.60 Победитель

42. Егорова А.С. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 98.60 Призер

43. Попова А.А. 9 МАОУ "СОШ № 145
г. Челябинска" 96.50 Призер

44. Широбакина В. И. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 94.80 Призер

45. Зиновьева К.К. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 94.00 Призер

46. Тажитдинова В.В. 9 МАОУ "Лицей № 142 93.50 Призер

- 4 -

г. Челябинска"

47. Шлыкова И.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 90.50 Призер

48. Шестакова У.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 88.80 Призер

49. Хлебникова В.А. 9 МАОУ "Гимназия №
96 г. Челябинска" 87.50 Призер

50. Мельникова Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 50 г.
Челябинска" 84.50 Призер

51. Федцова В.В. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 83.90 Призер

52. Моковая А.Н. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 82.80 Призер

53. Севостьянова Т.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 82.80 Призер

54. Кириллова А.Д. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 82.50 Призер

55. Криволапова B.C. 9 МАОУ "СОШ № 145
г. Челябинска" 81.00 Призер

56. Цыпышева А.К. 9 МБОУ "СОШ №89 г.
Челябинска" 78.50 Призер

57. Савицкая Д.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 75.80 Призер

58. Мстоян М.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 73.50 Призер

59. Манжукова J1.T. 9 МАОУ "Гимназия №
26 г. Челябинска" 70.30 Призер

60. Милюкова Е.С. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 70.20 Призер

61. Ком лева Е.И. 9 МБОУ "СОШ №89 г.
Челябинска" 69.80 Призер

62. Гильфанова Л.И. 10 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 102.50 Победитель

63. Малкова Д.О. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 100.50 Победитель

64. Ерошкина А.А. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 98.60 Победитель

65. Павлова А.А. 11 МАОУ "СОШ № 94 г.
Челябинска" 94.10 Победитель

66. Перкова А.И. 11 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 93.90 Победитель

40 Ерушникова К.С. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 93.30 Призер

68. Галахова В.В. 10 МАОУ "Гимназия №
80 г. Челябинска" 88.00 Призер

69. Ибраева В. И. 10 МАОУ "СОШ № 123
г. Челябинска" 86.80 Призер

70. Кунова В.Д. 11 МБОУ "СОШ № 75 г.
Челябинска" 86.50 Призер

71. Тинякова А.А. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска"

82.60 Призер

72. Мячина Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. 80.30 Призер

- 5 -

Челябинска"

73. Крупинина Д.К. 10 МАОУ "СОШ № 13 г.
Челябинска" 79.70 Призер

74. Назарова В.Е. 11 МБОУ "СОШ №58 г.
Челябинска" 74.30 Призер

75. Привалова Ю.С. 10 МБОУ "СОШ № 146
г. Челябинска" 73.60 Призер

76. Шульгина Е.О. 11 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 72.10 Призер

77. Карпенко А.И. 11 МАОУ "СОШ № 145
г. Челябинска" 70.05 Призер

78. Шелинговская П.О. 10 МАОУ "СОШ № 154
г. Челябинска" 67.05 Призер

79. Давыденко Р.Е. 8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 59.00 Победитель

80. Сукочев С.В. 7 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 57.00 Победитель

81. Грамотеев И.В. 7 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 56.00 Победитель

82. Ахраменко Д. А. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 56.00 Победитель

83. Коробченко А.С. 8 МАОУ "СОШ № 138
г. Челябинска" 54.00 Победитель

84. Добрыдин М.А. 7 МАОУ "СОШ № 94 г.
Челябинска"

53.00 Победитель

oo Коков В.В. 7 МАОУ "Лицей № 82
г. Челябинска" 53.00 Победитель

86. Перегрюмов Н.А. 8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 53.00 Победитель

87. Заболотнев М.К. 8 МБОУ "СОШ №54 г.
Челябинска" 52.00 Победитель

88. Банников Г.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 52.00 Победитель

89. Жильцов Е.В. 8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 52.00 Победитель

90. Хазиев М.А. 8 МАОУ "Лицей № 77
г. Челябинска" 51.00 Призер

91. Мусин Е.Ю. 7 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 51.00 Призер

92. Королев П.А. 7 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 51.00 Призер

93. Исупов В.Д. 8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 50.00 Призер

94. Артемьев А.В. 6
МАОУ "СОШ № 98 г.
Челябинска" 50.00 Призер

95. Файзов В.Э. 8 МАОУ "СОШ № 73 г.
Челябинска" 49.00 Призер

96.
Кем К.В. 7

МАОУ "СОШ № 13 г.
Челябинска"

49.00 Призер

97. Инников Д.О. 8 МБОУ "СОШ № 32 г.
Челябинска" 49.00 Призер

98. Маньков С.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 48.00 Призер

- 6 -

- - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - г. Челябинска"

99. Левченко Я.А. 8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 47.00 Призер

100. Арсланов А.Р.
- - - - - - - - i- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МАОУ "СОШ № 154
г. Челябинска" 47.00 Призер

101. Алферов В.М.
- - - - - - - - - - 1— — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 46.00 Призер

102. Сфколов Н.П.
- - - - - - - - - - i- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 46.00 Призер

103. Матулян Д.А.
- - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 46.00 Призер

104. Рфва Е.А.
- - - - - - - - - j - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МАОУ "СОШ № 46 г.
Челябинска" 46.00 Призер

105. Фролов А.Н. 7 МАОУ "СОШ № 46 г.
Челябинска" 46.00 Призер

106. Елистратов Г.А.
- - - - - - - i- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МАОУ "Лицей № 97
г. Челябинска" 45.00 Призер

107. Пфгров Г. С.
- - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МАОУ "Лицей № 77
г. Челябинска" 44.00 Призер

108. Срдаков Р.Т.
- - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 44.00 Призер

109. Мфсеев Д. М.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МАОУ "СОШ № 94 г.
Челябинска" 44.00 Призер

110. Тфскин В.Е.
- - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МАОУ "СОШ № 124
г. Челябинска" 44.00 Призер

111. Нфсков О.А.
■ '  |- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  . - - - - - - - - - -

8 МАОУ "СОШ № 124
г. Челябинска" 43.00 Призер

112. Ф^лалеев В. А.
- - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 42.00 Призер

113. Сцяженин А.М.
- - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МБОУ "СОШ № 109
г. Челябинска" 42.00 Призер

114. Сцвков М.В.
- - - - - - - - - - j- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7 МБОУ "СОШ №58 г.
Челябинска" 42.00 Призер

115. Зарипов . . 8 МАОУ "СОШ № 108
г. Челябинска" 41.00 Призер

116. Юрусов А.Т.
- - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 40.00 Призер

117. Ффминых Н.В. 7 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 40.00 Призер

118. Конников Д.М. 8 МБОУ "СОШ № 116
г. Челябинска" 39.00 Призер

119.
Фрсеев Д.Д.

н— ■ ■ ■

8 МБОУ "СОШ № 17 г.
Челябинска" 38.00 Призер

120. Стеков Е.А. 8 МБОУ "СОШ № 22 г.
Челябинска" 38.00 Призер

121.

1

Мрмонов А.М. 8
МАОУ "СОШ № 73 г.
Челябинска" 36.00 Призер

122. Мулюкин Д.А. 7 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 35.00 Призер

123.

1

Вододин А.Д. 7
МБОУ "Лицей № 88
г. Челябинска" 33.00 Призер

124. Чиреров И. Р. 9 МБОУ "Лицей № 120 100.00 Победитель

- 7 -

г. Челябинска"

125. филенков К.Я. 9 МАОУ "Лицей № 77
г. Челябинска" 99.00 Победитель

126. Томашев А.В.
----1--------------- --------- -—--------------

9 МАОУ "СОШ № 138
г. Челябинска" 98.00 Победитель

127. NМакаров Л.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 95.00 Победитель

128. ССафронов Д.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 95.00 Победитель

129. К'азанцев Г.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 93.00 Призер

130. г орбунов М.А. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 93.00 Призер

131. иЗпаковский М.С. 9 МАОУ "Лицей № 77
г. Челябинска" 92.00 Призер

132. ковтун Е.А. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 91.00 Призер

133. А фонченко А.М. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 88.00 Призер

134. Курицин Н.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 88.00 Призер

135. к аримов Ю.А. 9 МБОУ "Лицей № 88
г. Челябинска" 88.00 Призер

136.
Б зрыбин С Е. 9 МАОУ "Гимназия №

100 г. Челябинска" 84.00 Призер

137. Кузьмин М.В. 9 МАОУ "СОШ № 30 г.
Челябинска" 82.00 Призер

138. Дугин А.Д. 9 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 82.00 Призер

139. Караблев А.П. 9 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 82.00 Призер

140. п оберей А.А. 9 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 80.00 Призер

141. н иколич М.С. 9 МБОУ "СОШ №58 г.
Челябинска" 78.00 Призер

142. Я;рошенко Н.А. 9 МАОУ "Лицей № 97
г. Челябинска" 77.00 Призер

143. Зг1рецкий Д.А. 9 МБОУ "СОШ № 101
г. Челябинска" 76.00 Призер

144. м ошкович Д.Э. 9 МБОУ "СОШ №58 г.
Челябинска" 76.00 Призер

145. II[евчук Н.А. 9 МБОУ "СОШ № 101
г. Челябинска" 74.00 Призер

146. к<эротеев ЕВ. 9 МБОУ "СОШ № 4 г.
Челябинска" 68.00 Призер

147. Перелыгин П.Д. 9 МБОУ "СОШ №61 г.
Челябинска" 63.00 Призер

148. д зренских Д.С. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 105.00 Победитель

149. в<эробьев И.Ю. 11 МАОУ "Лицей № 82
г. Челябинска" 102.00 Победитель

150. J1;зркин Н.В. 10 МБОУ "Лицей № 120 100.00 Победитель

г. Челябинска"

151. Кузьмина Е.Е. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 96.00 Победитель

152. Злобин Е.П. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 93.00 Призер

153. Яковлева В.А. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 92.00 Призер

154. Пронин Д.С. 11 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 91.00 Призер

155. Бщчкова И.М. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 91.00 Призер

156. Пиначян Г.Г. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 91.00 Призер

157. Крылов JI.B. И МАОУ "СОШ № 104
г. Челябинска" 86.00 Призер

158. Леванков Н.Г. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 86.00 Призер

159. Хайулин В.Р. 10 МБОУ "Лицей № 88
г. Челябинска" 86.00 Призер

160. Селиванов А.А. 10 МБОУ "Лицей № 88
г. Челябинска" 85.00 Призер

161. Грловлев М. О. 10 МАОУ "СОШ № 154
г. Челябинска" 85.00 Призер

162. Баженов А.С. 11 МАОУ "Лицей № 142
г. Челябинска" 84.00 Призер

163. Надыршин К.Д. 10 МАОУ "СОШ № 124
г. Челябинска" 81.00 Призер

164. Белочкин Д.Е. 10 МБОУ "Лицей № 88
г. Челябинска" 81.00 Призер

165. Войтенко А.В. 11 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 80.00 Призер

166. Андреев П.А. 10 МАОУ "Гимназия №
100 г. Челябинска" 76.00 Призер

167. Трмин А.А. 10 МБОУ "СОШ № 109
г. Челябинска" 76.00 Призер

168. КОндаков Е.А. 10
МАОУ "СОШ № 108
г. Челябинска" 75.00 Призер

169. Демакова Е.С. 10 МБОУ "Лицей № 120
г. Челябинска" 74.00 Призер

170. Жданов С.А. 10 МАОУ "СОШ № 148
г. Челябинска"

74.00 Призер

171. Бехтерев Д.В. 10
МАОУ "СОШ № 84 г.
Челябинска" 73.00 Призер

172. Рангаев Н.В. 10 МАОУ "Лицей № 97
г. Челябинска" 72.00 Призер

Е.В. Петрова
2640763